[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                           от 30.06.2025                                                      № 233

г. Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 25 февраля 2021 г. № 23 "Об установлении отдельных категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Пучежского муниципального района"
Руководствуясь ст. 93, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,

Совет Пучежского муниципального района РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.4. решения Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 25 февраля 2021 г. № 23 "Об установлении отдельных категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Пучежского муниципального района"  изложить в следующей редакции:

«1.4. Граждане, замещающие выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пучежского муниципального района, либо являющиеся сотрудниками муниципальных учреждений, созданных в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения на территории Пучежского городского поселения и Пучежского муниципального района, либо являющиеся руководителями или сотрудниками муниципальных унитарных предприятий.

Служебные жилые помещения предоставляются при условии, что вышеперечисленные категории граждан не обеспечены жильем в данном населенном пункте в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.

Председатель

Совета Пучежского муниципального района                                        Н.Л. Красильникова

Глава

Пучежского муниципального района                                                             С.В. Жубаркин